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ALEXANDRETTE.
Még Nagy Sándor macedón 

király alapította azt a kisázsiai vá­
roskát, amely a Földközi-tenger 
északkeleti csúcsa mellett terül el. 
Sok-sok évszázadon át nem hal­
lott róla semmit se a világ. A vi­
lágháború után bekövetkezett nagy 
földosztás során kezdtek róla elő­
ször irni az újságok. Bár lakossá­
gának több, mint fele török anya­
nyelvű és mohamedán vallásu, a 
békegyárosok mégis önálló korcs 
államocskát kerekítettek belőle és 
a francia „dicsőség" fennhatósága 
alá helyezték. Ez a kis államocska 
is azok közé a mesterséges tákol­
mányok közé tartozik, amelyek 
szaporítják a Népszövetség mun­
káját és állandóan szítják az elé- 
gületlenség soha ki nem alvó szik­
ráját.

Alexandrette különállásának 
még egy mélyreható gazdasági oka 
is volt: a moszuli kőolaj-források 
termékeit azon a francia fennha­
tóság alatt lévő egykori török te­
rületen át vezetik hosszú föld fö­
lötti és föld alatti csatornában, 
amelyről most a török kormány 
azt akarja bebizonyítani, hogy ^őg- 
talan fölötte a francia felségjog gya­
korlása. Tehát, ha jól belenézünk 
ennek a furcsa nevű kis torz ál­
lamnak az arcába, meglát uk benne 
a Párisban és környékén gomba­
módra termelt békék visszás kö­
vetkezményeit. A keleti népek kö­
zött tehát éppen úgy lappang az 
irredentának nevezett békemódo- 
sitásra vonatkozó szándék, mint 
Európának különböző részein. 
Alexandrette állami önállóságát, 
illetve francia hatalom alá való 
hajánál fogva előráncigalt helyze­
tét nem a történelmi múlt és a 
gazdasági helyzetnek megfelelő 
igazság szabályozta, hanem az egy­
kori győztesek piUanatnyi kedve.

Hasztalan akar ez a kis állam 
csatlakozni anyaországához, a ha­
talmak eddig nem nagy hajlandó­
ságot mutattak kérésének teljesí­
tésére.

A Népszövetségnek nevezett 
előkelő intézmény, amely válságos 
pillanatokban mindig halogató po­
litikájával iparkodott megoldani ne­
héz helyzeteket, most is arra az ál­
láspontra helyezkedett, hogy majd 
az idő megoldja ennek a kényes 
ügynek is azokat a hatalmi és po­
litikai eresztékeit, amelyek már 

. tizenhét éve recsegnek-ropognak.
A török köztársaság, amely a 

világháború lezajlása után közvet­
lentű „beteg emberből" kemény 
öklű óriássá változott, káprázatos 
hadműveletekkel világ csodájára 
megmásította a Párisban ráerősza­
kolt békét és olyan „merészségre" 
ragadtatta magát, hogy a világhá­
ború győzteseit és kis szövetsége­
seit ki merte verni önkényesen 
meghúzott uj határai közül. Az 
azóta megfinomodott és európaivá 
vált török diplomácia azonban ma 
már nem fegyverrel, hanem ügyes 
politikával dolgozik. A múlt évben 
tágított ismét békés megegyezéssé 
a világháborúból még megmaradt 
egyik béklyóján, amikor megnyerte

Báli emlék.
Mint ahogy legutóbbi cikkemben a 

farsang beköszöntésével kapcsolatban 
mondottam, hogy barmi is történjék a 
földön, az élei jogaihoz jut, ilyenképpen 
jómagam is eljutottam ahhoz a joghoz, 
hogy jelen lehettem az idei első balon, 
ha azt a rendezőség nem is nevezte bál­
nak, csak estélynek. Bál volt az mégis 
csak mindenképpen, mert hiszen ez is a 
tavaszt, a viragfakadást jelképezte, mini 
minden bál, ahol a virágok üde színeit 
a ragyogó szemű s kipirult arcú asszo 
nyok és leányok ruhái képviselik. Igen I 
Ez a bál is a tavaszt, a viragfakadást jut 
iatta eszembe, a bimbóból virággá lelje 
sülő életet, a jövendőt, mely mindig szép 
és tetszetős, ha nyiló virágok jelzik út­
ját. Megálltam a bálterem egyik sár án 
s végig tekintettem ezen a tarka, virágos 
mezőn s azzal szórakoztam, hogy a sok 
szép virág között a bimbókat, az első 
báljukat táncoló bakfisokat kerestem ki 
s őket figyeltem, hogy ebbe a Tündér 
országba, ebbe a mesevilágba mikent ta­
láljak bele magukat. Mert ne felejtsük 
el, hogy nincs a világon kedvesebb és 
meghatóbb látvány, mint amikor láthatjuk, 
hogy a bimbó miként hóm ik szép virággá. 
Dicséretükre váljék, hamar leküzdötték 
az ei ogódottságot. egy két tánc után má' 
otthon voltak És ehvt e csodálni, hogy 
itthon érezték magukat olt, hol tánc, mu 
zsika, feher és színes sugarak vannak?..

S amint szeretettel néztem őket s 
gyönyörködtem bennük, mindennapi gond 
iáimat kizárva, megállottám egy pillanatra 
az első bálbaiepés rózsaszínű pillanata 
előtt, mint ahogyan megállunk kerlr-sé^ 
iánk közben a lózsa vagy szegfű elölt, 
mely szí mait váratlanul, megiepetessze 
uieti kibontja. H >ba I A szív sohasem 
lehet fá-ull a táv asz emlékeivel sz.emben.

a vidám táncmuzsikák, a rózsanyilás, a 
lövő boldog liszla sejte meivel szemben I 
Hangulat, ifjú szivek báli hangulata az 
egész, de mégis érdemes inegáilani itt 
egy futó percre, mint ahogyan egy örök- 
eletü költemény legszebb strófája felett 
elmereng az ember ...

Elmerengésem közben gondolataim 
lassan-lassan elkísérlek a múltba, a ma­
gam tavaszaba, a mazurkak, keringők. 
lengyelkek, po kak lassú és tüzes csár­
dások és az impozáns és bájos francia 
négyesek világába, melyeket előre meg 
határozott táncrend szerint jártuk, mely 
táncrend miniatűr, diszes kiállításban a 
hölgyek karján, vagy ruhájukra akasztva 
himbált s ame ybe boldog remegéssel je­
gyezték elő táncosaikat. Csak a „szivek 
tanca**, a második négves rubrikáját hagy 
iák üresen, azt mindig egy valaki, a sej 
le mes „ö“ részére tartották fenn s do­
bogó szívvel lesték, vájjon elkéri e? ... 
S ha eljött az álmok titkos lovagja s e 
kerte, az apróka szív megadott egy pil 
lanatra, megtelt gyönyörűséggel, di lal, 
tavasszal, az arcocskán a boldogság bi- 
borszinü, hamvas rózsái virágoztak ki s 
a marnak összenéztek, összesúgtak, ki 
irigyen, ki bo dogan ...

De a szaxofon élesen bélésű viteti 
álmaimba, visszapotlyantam a mai rohanó, 
nyugtalan eleibe, melynek legplaszliku 
sabb kifeiezője a mostani „modern" tánc 
zene. Köddé homályosultak az álmok s 
va'ami fájó szomorúság fogott el. össze 
szorult szívvel állapítottam meg, hogy en 

Knek a mai fiatalságnak sok mindene van, 
ami nekünk még nem volt, de egyje nme*: 
■ omantikája, másodot négyes.-, „szivek 
tánca".. Pedig .pedig..., talán ep 
pen erre voma n O't legnagyobb s/üks<*g, | 
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a Népszövetség és az illetékes nagy­
hatalmak jóváhagyását arra, hogy 
a Dardanelláknak nevezett hosszú 
tengerszorosban lerombolt erődö­
ket ismét telepíthesse es benépe­
síthesse katonasággal. Ez a nagy 
diplomáciai siker akkor elsikk dt 
a világpolitika egyéb eseményei 
között és csak akkor fordult feléje 
a közönség érdeklődése, amikor a 
spanyolországi polgárháború során

a fekete-tengeri szovjetorosz hajók 
a Dardanellákon átjutva zavarta 
fanul érkezhettek meg a madridi 
kormány földközi-tengeri kikötői­
be. Csak most lehet látni a Dir- 
danelláK kérdésének világpolitikai 
elentőségét, de azt az átlagos uj 
ságolvasó ma még nem tudja pon­
tosan és világosan, hogy mi rejlik 
az alexandrettei kérdés kulisszái 
mögött.

Karácsony a bányánál.
A Salgótarjáni Kőszénbánya R T 

elnöke, dr. Chunn Ferenc felsőházi tag. 
dacára országos jelentőségű felelősséglel

es és '•oki'.m.u e foglaltságának, nem 
felejt ezik meg az. ő bányászairól, hogy 
számukra a sz.ent Karácsony ünnepét

igazán ünneppé és szeretetteljessé tegye. 
Már november elején elküldte levelét a 
Bánya igazgatósághoz, melyben felhatal­
mazást adott, hogy fia születése napján, 
mint a múltban, úgy az idén is, a sok­
gyermekes családok között 2000 pengő 
kerüljön kiosztásra.

Dr. Chorin Ferencnek méltó expo­
nense a salgótarjáni bányamedence ve­
zető bányaigazgalója, Róth Flóris bánya­
ügyi főtanácsos, aki szintén közismert 
meleg és nemesen érző jó szivéről. Sal­
gótarján városa nem érdemtelenül vá­
lasztotta meg díszpolgárává és a legfel­
sőbb helytől is elismerték kiváló érde­
meit, úgy közgazdasági, mint szociális 
téren.

Érdeklődésünkre a bányaigazgató­
ság rendelkezésünkre bocsájtotta az el­
múlt év karácsonyi akciójának adatait, 
melynek számai gyönyörű és követendő 
példaképét adják az igazán szociálisan 
gondolkozó iparvállalat vezetősége ne- 
messzivüségének. De beszéljenek helyet­
tük a számok :

A karácsonyi segélyezés keretében 
különféle ruhanemű és ruhaanyag segé­
lyezésben részesült 693 családban élő 
542 fia és 554 leánygyermek, akik mind 
nyugbéresek gyermekei, illetve árvái és 
félárvái. A segélyezettek között kiosztásra 
került: 896 m. tenniszfianell, 827 m. 
fehér molinó, 99 m. vászon, 1806 m. 
barchend, 204 pár harisnya, 423 pár cipő 
és 151 lend fiuöltöny, összesen 13.152 
pengő értékben.

Dr. Chorin Ferenc felsőházi tag kü­
lön adományából 2000 pengőből a sok­
gyermekes családok részesültek segélye­
zésben, még pedig a hat gyermekes csa­
ládok 25. a hétgyermekesek 40, a nyolc­
gyermekesek 65, a tíz gyermekesek 95 
pengő segélyben.

A bányamedence területén lakó 
nyugberesekről sem feledkezett meg ka­
rácsony napján a Bányaigazgatóság Az 
öreg nyugbétesek között élelmiszer cso- 
<>agouat osztod ki 4 398 pengő értékben. 

Kiosztásra került 4808 kg liszt, 927 kg. 
cukor, 17 kg. kávé, 110 kg. rizs, 535 
kg. szalonna és 986 drb. szappan.

Segélyezésben részesültek a bánya- 
eiepi S eíama hók anya- és csecsemő- 
edencei, akik között 1134 pengő értékű 

ruh» es élelmiszer került kiosztásra.
Ugyancsak ruha és élelmiszer segé- 

sezesb n részesültek 340 P értékben az 
arra rászoi uló leventeköteles ifjak is.

Ezeken kívül a Bányaigazgatóság 
működési terű étéin levő valamennyi ele­
mi iskolákban műsoros karácsonyfa ün­
nepséget tartottak, ahol minden gyermek 
■dessegekkel töltött csomagot kapott, 20 
iskolában összesen 2228 P értékben.

A bányakórházakban is bensőséges 
ünnepségek keretében ünnepelték kará­
csony szent estéiét, diszes karácsonyfát

Beszámoló a front­
harcos estélyről.
A algótarjáni Frontharcos Főcso­

port folyó hó 9-én tartotta meg az Ipar 
testület dísztermében mar hagyományossá 
vált farsangi estéjét. Az est a hagyomá­
nyokhoz híven az idén is fényesen sike­
rült és a teljes erkölcsi eredmény mel­
lett az anyagi siker sem maradi el, da­
cára a hadsereg gyászának és a még 
mindig tartó influenza járványnak, me­
lyek miatt sokan kénytelenek voltak tá­
volmaradni az estélyről.

A frontharcosok agilis és körülte­
kintő rendezősége az idén is művészi 
élményekben gazdag műsort állított ősz 
sze, hogy a közönség igényeit teljes mér­
tékben ki tudja elégíteni. A közönség 
elismerése az egyes müsorszámok után 
kirobbanó, szűnni nem akaró tapsokban 
bőségesen kifejezésre is jutott. A müso 
ron két vendég művész szerepelt Dullien 
Klára hegedűmüvésznő és Kóréh Endre 
a m. kir Operaház bassistája. A város 
szinejavát képviselő előkelő közönség so­
raiban ott láttuk az Országos Frontbar 
cos Szövetség két kiküldöttjét Kertész

Elemer ügyvezető alelnököt, akt az est 
ünnepi szónoka is volt és dr. Vojtsek 
Ottó központi osztály vezetőt.

A műsort a Magyar Hiszekegy nyi­
totta meg, majd a Bányazenekar Rossini: 
Semirámis nyitánya után Kertész Elemér 
az Orsz. Szövetség alelnöke lépett a füg­
göny elé, hogy elmondja gondólatokban 
gazdag pompásan felépített ünnepi be 
szédjét. Minden szavából, minden gon 
dolalából az izig-vérg frontharcos lélek 
nemes fénye csillogott a hallgatóság felé. 
Beszédének gerince a frontharcos gondo 
lat ismertetése és magyarázata volt, ö 
szinte közvetlen szavakkal ecsetelte a 
frontharcos gondolat erejét és fontossá 
gát. Meggyőző igazságokkal teli szavait 
annyira közel tudta vinni a hallgatóság 
leikéhez, hogy azok, akik öt hallották 
szavait sohasem fogják elfelejteni, vagy 
legalább is ahányszor egy frontharcost 
látnak, eszükbe fog jutni Ezzel a szug 
gesztiv, meggyőző frontharcos hitvallás­
sal nagy és hasznos szó gálátokat tett 
Kertész Elemér az egész salgótarjáni 
frontharcos társadalomnak

A műsor további részében a két 
budapesti vendégművész csillogtatta mű 
vészeiét. Az ő művészetüket méltatni

szinte felesleges, mert Dullien Klára neve 
nemcsak itt a csonka Haza határain be­
lül, hanem messze azon túl, a külföld 
minden táján, egészen Amerikáig minde­
nütt jól ismert patinás müvész-név. Mű­
sora első részében Schubert, Tartini és 
Barzini müveket játszott absolut kilino- 
mult technikával és teljes átérzéssel. 
Gyöngyszemekként pergő futamai kris­
tálytiszták és precízek. Vonóvezetése biz­
tos, határozott, szinte férfias. A műsor 
második részében magyar szerzők, — 
Liszt, Hubay és Zsolt — müvei szerepel­
tek műsorán, amit a közönség nagy tet­
széssel fogadott és szűnni nem akaró 
tapsokkal jutalmazott. A fáradhatatlan 
művésznőnek bőven kellett ráadásokat 
adnia. Különösen nagy tetszéssel fogadta 
a közönség a Tartini variációkat és Liszt: 
Szerelmi álom cimü müvét.

Kóréh Endre az Operaház kiváló 
bassistája is nagyon szerencsésen válo­
gatta mrg műsorát. Az első részben 
klasriku'okat és müdalokat énekelt, a 
második részben magyar nótákat cigány 
kísérelte1.

Széles skálájú hangia a lágytónusu 
pianóktól az öblös forlissimókig minde­
nütt behízelgő, simulékony és meleg.

Laptulajdonos: "Munka" lapvállalat
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állították és édességekkel és cigarettával 
töltött csomagokul osztottak scét a bete­
gek között.

A dolgozó munkásság kóreben ka­
rácson)! segély címén kiosztásra került 
a családtagok számához viszonyítva ősz- 
szcsen 119.000 P, azonkívül a négygyer­
mekes családok ö P, az ötgyermekes csa­
ládok pedig 10 P segélyben részesültek.

Ezekhez a szamokhoz felesleges to­
vábbi magyarázatokat tűzni, mert ezek 
önmagukért beszélnek és bizonyítják a 
Bányaigazgatósagnak munkásaival szem­
beni nagy áldozatkészségét. Adja Isten, 
hogy karácsony ünnepén a Bányaigazga­
tóság épülete előtt ragyogó mindenki ka­
rácsonyfájának fénye még sok-sok éven 
keresztül bevilágítson a Vállalat nemes- 
szivü Vezetőinek szivébe és gyújtsa fel 
a ragaszkodás és hála érzetét az adomá­
nyok élvezőiben is azok iránt, akik nem 
csak munkáról gondoskodnak, de annak 
gyümölcséből a rászorultaknak is két- 
kézzel juttatnak.

Hirek és különfélék
Áthelyezés. Kovács József Máv. 

főintézőt felettes hatósága Szuhakálló- 
Mucsony állomásfőnönökévé nevezte ki. 
Az Erdélyből menekült, kiváló szorgalmú 
és pontosságú tisztviselő és családja vá­
rosunk és környéke társadalmában álta­
lános közszeretetei és tiszteletet vívott 
ki magának a távozását mind pályatársai, 
mind széleskörű barátai, valamint a hely­
beli református egyházszórvány elöljáró­
sága, melynek egyik agilis tagja volt, mé­
lyen fájlalják. Búcsúztatására f. hó 2-án 
este mintegy nyolcvanan gyűltek össze a 
Máv. segédtiszti körben, hogy egy szerény 
vacsora meleg légkörében mégjegyütt le­
hessenek vele és családjával. A megje­
lentek között a vasúti tiszti, segédtiszti 
és altiszti karon kívül számos állami, vá­
rosi és vállalati tisztviselő is résztvett. Fe­
kete Károly főintéző, helybeli állomás­
főnök meleg szavakkal búcsúztatta el pá­
lyatársaitól, dr. Csengődy Lajos evang. 
lelkész a város társadalmától, Gáspár La­
jos föintéző, pálfalvai állomásfőnök szü- 
kebb baráti körétől és Suhajda József 
segédtiszt a segédtiszti- és altiszti kartól. 
Az ünnepelt meghalottan köszönte meg 
a felszólalók szavait s a jelenvoltakon 
keresztül köszönte meg minden barátié­
nak és ismerősének az iránta és családja 
iránt mindenkor tapasztalt szeretelet és 
jóindulatot. A magunk részéről is kíván­
juk, hogy uj állomáshelyén ugyanolyan 
tisztelet és szeretet vegye körül, mini 
amilyent Salgótarjánban megnyerő egyé 
niségével kiváltani tudott.

Köszönetnyilvánítás. Mindazok, 
kik jó apánk elhunyta alkálmából rész­
vétükkel és megjelenésükkel fájdalmun­
kat enyhítették, fogadják hálás köszöne- 
tünket. özv. Majeicsik Jánosné

és gyermekei.
A Salgótarjáni Ipartestület szi­

ves tudomására hozza az érdekelt nagy­
érdemű közönségnek, hogy a szokásos 
farsangi műsoros, tréfás estélyét, illetve 
mulatságát 1937 február 6-án fogja meg­
tartani. Az estély sikerének a megrende­
zése végett az előkészületek már seré­
nyen folynak, s a rendezőség mint a 
múltban, úgy most is mindent el fog kö­
vetni, hogy a mulatság minden igényt 
kielégítsen és ott mindenki jól érezze 
magát. A rendezőség.

Eiőadásmodora könnyed és közvetlen. 
Már az első szám után megnyerte Sál 
gótarján közönségének a szivét. Tisztán 
zengő kontra d-i bámulatba ejtették a 
közönséget és a kitartó tapsok újabb és 
újabb ráadás számokat követeltek a ki­
váló művésztől. Müsorszámai közül kü­
lönösen tetszett a Viski, Igyártó Zoltán : 
Öreg kocsis dala és a Régi német bor­
dal. De a cigánykisérettel előadott ma­
gyar nótákkal sem volt kisebb sikere és 
talán még most is tapsolná és hallgatná 
a lelkes közönség a pompásan előadott 
nótákat, ha Koréh Endrének nem kellett 
volna sietnie az éjféli vonathoz.

Mélyen meg kell hajtanunk az el­
ismerés -zászlóját Rőder Alfréd ig. tanító 
előtt, aki a két vendégművész zongora- 
kíséretét látta el. Nehéz és absolut pre­
cizitást igénylő feladatát kifogástalanul 
oldotta meg különösen Dullicn művésznő 
igen nehéz, és nagy gyakorlatot igénylő 
számainak kíséreténél, amiért méltán meg­
érdemelte a közönség lelkes és őszinte 
tapsait.

Korrekt nyilatkozat.
A magyar politikai élet egyre tisz­

tább és határozottabban alakuló kiegyen­
súlyozottságának megnyugtató bizonysága, 
hogy az úgynevezett „szombathelyi affér” 
nem kavart veszedelmesebb hullámokat a 
közvéleményben. Igaz viszont, hogy eb­
ben nagyrésze van annak a ténynek is, 
hogy az ügy érintett és illetékes ténye­
zői kifogástalan mértéktartással és tárgyi­
lagossággal vették élét a kérdésnek. El­
sősorban maga a belügyminiszter, aki a 
„tolnai vihar" után nyomban kijelentette, 
hogy összeférhetetlenségi bejelentést tesz 
maga ellen, azután Darányi Kálmán mi­
niszterelnök, aki n)ilalkozatának szaba­
tosságával, rövidségében is precíz nyílt­
ságával, a kellő értékére helyezte ezt az 
egész kérdést. Ehhez a két korrekt nyi­
latkozathoz csatlakoztak aztán Echardt 
Tibornak, a független kisgazdapárt elnö­
kének egymondatos nyilatkozata, amely 
hangsúlyozottan ismeri el a miniszterel­
nök álláspontjának korrektségét.

A kérdés lényegének elbírálása ma 
már az arra illetékes fórum előtt van, 
annak döntése előtt nincs helye tehát 
további vitatkozásnak, azt azonban már 
most is lehet, sőt kell is megállapítani, 
hogy a tolnai vihar s utána a szombat­
helyi beszéd nem támasztott áthidalha­
tatlan elvi ellentéteket. A belügyminisz­
ternek az a gesztusa, amellyel Szombat­
hely diszpolgárságáról lemondott, kétsé­
gen kívül rokonszenvet ébresztett még 
ellenfelei oldalán is, a miniszterelnök

A Gazdák Biztosító Szövetke­
zete salgótarjáni képvisc’etét Richter Béla 
tejszővetkezeli főkönyvelő vette át Min 
dennemü biztosítási ügyben felvilágosí­
tást ad.

Uj cserkészcsapat. A III. kör­
zeti állami elemi népiskola szervezésével 
az elmúlt esztendő folyamán kiscserkész- 
csapat alakult, melyet a M. Cs. Sz. Or­
szágos Intéző Bizottsága 1936. decem­
ber 16-i ülésén 819. sz. „NIMRÓD” 
cserkészcsapat néven igazolt. Az uj csa' 
pat parancsnoka Kamarás Oszkár oki. 
tanító.

Pontosan fizető áll. nyug, tiszt­
viselő 3 szobás lakást keres május hó 
1-re. Cim a kiadóhivatalban.

A MA.N.SZ. leányegylete 23-i 
műsoros estje. A Munka multheti szá­
mában megemlékeztünk azokról a nagy­
szabású előkészületekről, amelyek a 
M.A.N.SZ Icányegylete kebelében a ja­
nuár hó 23 i műsoros est sikere érdeké­
ben fólynak. Ma már kész ennek a nagy­
vonalú estnek minden müsorszáma, ame­
lyet ezúttal hozunk kedves olvasóink tu­
domására. Meg vagyunk róla győződve, 
hogy az a fiatalság barátainál nagy tet­
szésre fog találni. 1. Adam : Ha én ki­
rály volnék. Nyitány. Játsza a bányaze­
nekar. Vezényel : Vilezsál Richard kar­
nagy. 2. Megnyitó beszéd. Tartja: dr. 
Vilmon Gyula m. kir. tisztiorvos. 3. An- 
nette : Rokokó tánc. Táncolja : Donászy 
Ili. 4. Stepp. Táncolja: Szenes Baby. 5. 
Ady versek. Szavalja : Koppány Mimó. 
6. Csoporttánc. Táncolják : Barabás Lili, 
Horváth Lenci, Oláh Nusy, Szenes Baby. 
Szünet. 7. Argentinjai tangó. Táncolják : 
Horváth Lency, Oláh Nusy. 8. Babatánc. 
Táncolja : Barabás Lili. 9. Indián tánc. 
Táncolja : Horváth Lency. 10. Ady ver-

nyilatkozata pedig minden tekintetben 
megnyugtathatja azt az oldalt, amelyik 
politikai meggyőződés és egyéni barátság 
révén Kozma Miklós személye mellett so­
rakozik fel

A magyar közvélemény és a magyar 
politikai élet szempontjából a legmeg­
nyugtatóbb a szombathelyi afférnak az a 
tanulsága, hogy közéletünk, nyugalma 
nem csupán mondvacsinált politikai jelszó, 
hanem lény, melyre építeni lehet. Az a 
körülmény, hogy áthidalhatatlan ellenté­
tek elvi kérdésekben az adott esetben 
sincsenek, okkal kelti azt a reményt, 
hogy a jelenlegi politikai hullámverés 
nyomtalanul eltűnik és tartósan semmi­
cselre sem fogja tovább zavarni a köz­
élet nyugalmát.

Ezt a nyugalmat és politikai biz 
tonsúgot misem jellemzi jobban, mint a 
miniszterelnök nyilatkozatának első része, 
amely szenvedélymenlcs tárgyilagosság­
gal állapítja meg, hogy a kormány és a 
belügyminiszter a miniszterelnök és a 
belügyminiszter között nincs elleniét, 
mert ha lenne, a belügyminiszter nem is 
lehetne a kormány tagja.

A tolnai vihar és szombathelyi fej­
leményei tehát addig is, mig a végső szó 
az összeférhetetlenségi bizottság döntésé­
vel, illetve a független magyar bíróság 
ítéletével elhangzik, nyugvópontra jutot­
tak Három nyilatkozattal. Három tárgyi­
lagos, korrekt nyilatkozattal.

sek. Szavalja: Koppány Mimó. 11. Csq- 
porttánc. Táncolják: Barabás Lili, Doná 
szy Ili, Horváth Lency, Oláh Nusy, Sze; 
nes Baby. 12. Chopin fantázia. Táncolja : 
Oláh Nusy 13. F'olow: Egyveleg a 
„Mártira” c. operából. Előadja a bánya­
zenekar. Vezényel: Vilezsál Richard. A 
táncokat komponálta és betanította vére- 
bélyi Marssó Györgyné, Seregélyi Judit, 
aki már több tökéletes rendezéssel bizo­
nyította be (áncbeli nagy tudását és mű­
vészetét. Ez elé az uj betanítás elé is a 
legnagyobb érdeklődéssel tekint a mű­
vészi szépért és finomságért lelkesedő 
salgótarjáni közönség. Műsor után farsangi 
jó hangulatban lánc következik, amely­
hez a zenét Hangonyi Rudas Rudi és 
zenekara szolgáltatja. Az est helyárai 
nagyon mérsékeltek, oldalszék és I. hely 
1 50 P., 11. hely 120 P., III. hely 0’80 P., 
állóhely és táncosjegy 0 50 P. Meghívók 
már most igényelhetők és jegyek hétfőtől 
előreválthatók a Nemzeti Egység Pártja 
Szénatéri irodájában.

A MANSz jelmezestje elszá­
molása. A MANSz salgótarjáni osztálya 
a január 5-én rendezett jelmezestje tiszta 
jövedelmét, 102 P-t a városi szegényügy 
javára fordította. Ez alkalommal hálás 
köszönetéi fejezi ki az elnökség azon 
kedves tagjai iránt, akik az est sikerét 
nemes adományaikkal elősegíteni szíve­
sek voltak. A szives hozzájárulásokat az 
alábbiakban közöljük : Dr. Försler Kál­
mánná, Kiss Lajosné 4 —4 P, Gólián 
Andrásné, Moticska Nándorné 3—3 P, 
Horváth Gyuláné, dr. Lapsánszky Já­
nosné, Maycr vilmosné, Pántyik Ár- 
pádné, Fekete Károlyné 2—2 P, özv. 
Petonszky Lászlóné, dr. Tóth Mátyásné 
1—1 P. A büfféhez süteménnyel a kö­
vetkező hölgyek járultak: Barthó Dá- 
nielné, dr. Wanka Lajosné, dr. Jánossy 
Ödönné, Juraskó Elekné, Niederland Gyu­
láné, Nagy Bertalanná, Szenes Arnoldné, 
Peész Árpádné, özv. Vehovszky Istvánná 
1—1 torta, Tarnay Kálmánpé 1 torta és 
1 tál pogácsa, Szente Lászlóné 1 torta és 
1 tál sütemény, Buczkó Gáborné 50 drb. 
mignon. Zsebe Antalné, Csengődy La­
josné 20—20 drb. krémem, Kovács Gé- 
záné, Nagy Jenőné, Koltai Imréné, Hegyi 
Pálné, Horváth lászlóné, vitéz Donászy 
Győzőné, Nagy Elemérné 1—1 tál süte­
mény, Krajcsovics Gyuláné felvágott, vaj, 
szendvics, kenyér, Prónay Tiborné 1 tál 
pástétom, Dubovszky Elemérné, Jóvári 
Mihály né, Barabás Árpádné 1 — 1 tál fel­
vágott, dr. Holcsek Béláné 2 liter rum, 
Kohl Liselott, Gáspár Vilmosné, Ponyi 
Sándorné 1 — 1 rúd szalámi, dr. Bru- 
novszky Lórándné 1 doboz keksz.

Box-mérkőzés lesz vasárnap dél­
után az acélgyári elemi iskola tornater­
mében, amikor is a budapesti Törekvés 
és a SSE boxolói mérik össze erejüket. 
Az érdekesnek ígérkező mérkőzésen 8 
pár indul és annak kiemelkedő száma a 
Zsida—Hidassi mérkőzés lesz. Tekintettel 
arra, hogy régi riválisok, minden valószí­
nűség szerint izgalmas összecsapás lesz 
a találkozásból.

A művészi műsorba kifogástalanul 
illeszkedett bele a bányatársulati zenekar 
Vilezsál Richárd karnagy vezetése alatt. 
A műsor első részében Rossini: Somira- 
mís nyitányát játszották gondos, részle­
teiben is hibátlanul kidolgozott előadás­
ban. A második részben Schubert: H- 

■ moll simphoniáját adta elő a bányazene­
kar a megszokott finomsággal és precizi­
tással Kár, hogy a zenekarban csak 4 
primhegedüs játszott az estélyen és ez a 
H moll simphoniában kevésnek bizonyult, 
elnyomták őket a többi hangszerek.

Műsor után a közönség pompás 
hangulatban táncolt és szórakozott a 
bányazenekar és cigányzene hangjai mel­
lett, A Frontharcos Főcsoport méltán 
elmondhatja, hogy az idén is jó munkát 
végzett és ismét egy szép és felejthetet­
len estével öregbitette hagyományos far­
sangi estjeinek jó hírnevét. Mint értesül­
tünk a nívós műsor összeállításáért és az 
estély megrendezéséért a Főcsoport el­
nökét, Gólián Rezsőt illeti az elismerés.

lay.

A városi karácsonyfa ünnep­
ségek beszámolója.

Salgótarján m. város polgármesteri 
hivatala, illetve képviselőtestülete ezidén 
is meghozta az állandó segélyezésen kí­
vül a Szeretet ünnepén külön nagy ál­
dozatát a szegény gyermekek és felnőt­
tek érdekében. A segélyezendők kivá­
lasztása nem könnyű dolog, mert azt 
sokféle szempontból keli elbírálni, most 
ezt a háládatlan munkát a november óta 
működő Szegényügyi hivatal végezte a 
nőegylelek segítségével együtt.

A város 3000 pengős hozzájárulá­
sából 180 pár cipő és a város által vá­
sárolt, de a MANSz által fclvarrl alsó és 
felső ruhafélék, méteráruk, szvetterek, 
élelmiszerek kerültek kiosztásra cca 500 
személy részére — Ezenkívül a nőügy­
ietek és város által fentarlolt népkony­
hán napi 200 adag ebédel osztanak ki.

A MANSz nélkülözhetetlen mun­
kája a város karácsonyi nagyszabású se­
gélyezésénél lehetővé teszi, hogy a mun- 
kadijban megtakarított összegek több 
szegény részére juttatnak ajándékokat. 
Hála és köszönetképpen, amit nem vár­
nak a melegszívű fáradozók és adomá­
nyozók, leközöljük a névsort, amely az 
emberbaráli munkában kell, hogy ser­
kentőleg hasson e város és vidékének 
egyébként közismerten melegen érző 
társadalmára.

A város adománya 108 m. 20 cm. 
szövet és 180 m. flanel! anyag. A főis­
pán 1936 február havi a városi szegé­
nyeknek szánt flanelt adománya 100 m. 
és a Mansz. 65 mtr. flanel! adományából

összesen: 82 drb. fiunadrágot, 110 db. 
ing, 96 db. leányka ruha, 51 db csecsemő 
ing, 39 db. pelenka, 10 db. leányka bu­
gyi, 1 kis (iu öltöny, egy kis fiú kabát, 
4 db. mellényke készült el, a MANSz 
szegényügyi bizottságának elnök­
nője Korompay Kálmánná rátermett 
ügybuzgó vezetése mellett. A kis ruhá­
kat az alább felsorolt hölgyek ügyesen 
szeretetből varrták meg. A flanel! anyag­
ból készült, ruhácskák .főleg a Stefánia 
csecsemő védencei és a 3 ovoda kis népe 
között oszlattak ki. t

özv. Légrády Béláné adománya: 
12 drb. csecsemő kabátka (saját kezűleg 
kötve) 12 drb. fehér vászon ingccske 24 
drb. fehér vászon pelenka. 10 P. kész­
pénzadomány. Használt ruhanemű 1 db. 
szövetbluz és 2 db. női ruha. Légrády 
Angclica-lól 10 P. készpénz.— Dr. Pro- 
nay Tiborné ruhanemű. — Dr. Förstcr 
Kálmán 6 pár férfi cipő és 1 halina 
csizma.

A ruhácskák varrásánál segédkeztek: 
Dr. Brunovszky Lórándné, Bóna Kovács 
Károlyné, dr. Csengődy Lajosné, Deák 
Józseíné, Dombay Gézáné, Daubncr Já­
nosné, Fabihyi Józsefné, Frics Vilmosné, 
Fazekas Boldizsárné, dr. Förster Kál­
mánná, Hunyár Adámné, dr. Holics End- 
réné, dr. Holcsek Béláné, Hlinka Jánosné, 
dr. Jánossy Ödönné, Jesztrebényi Gé­
záné,. Karratur Antalné, Kurucz Lajosné. 
Korompay Kálmánná, dr.. Mányi Lajosné, 
Moticska Nándorné, Miklós Józsefné, 
Molnár Fcrencné,. Nagy Béláné, Nagy

magas jutalék mellett 
Salgótarján és vidékére 
ke- res a Singer Varrógép 
Részvény Társaság 
salgótarjáni fióküzlete. — 
Jelentkezni lehet szemé-
lyesen az üzleti órák alatt.

ÁLLANDÓ 
ALKALMAZÁSRA

Jó megjelenésű urakat
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Bertalanné, idb. Novoszál Ferencné, Nie- 
derland Gyuláné, Obrincsákné Schlattner 
Anna, Obrincsák Ernőné, Pántyik Ár- 
pádné, Száraz Ilonka, Szabó Dezsőné, 
Szabó Ferencné, Szenes Arnoldné, Szent- 
pétery Jánosné, Sörös Ernőné, Simon 
Alajosné, Tábory Gézáné, Tamaskovits 
Jolán, Tobik Pálné, özv. Vehovszky Ist- 
vánné, özv. Zemplényi Lászlóné, Zsolnay 
Ferencné, Zsebe Antalné.

Özv. Zemplényi Lászlóné Mansz. 
társelnöknő, dr. Mattyasovszky Kamillne 
Mansz. leányköri elnöknek vezetése alatt 
a Mansz. leánykor tagjai a ruhák diszi 
lesére szánt bojt díszeket készítették el.

Igy : Barthó Ilonka, Csipkay Magda, 
Csarba Mária, Donászy Ili, Barabás Lili, 
Dubovszky Sári, Dürner Annus, Dornyay 
Manci, Gress Baba, Horváth Gitta, Hor- 
váth Lenci, Holles Emmy, Koppány Mimó, 
Oláh Anna, Szenes Baba, Szabó Baba.

A Hungária Vili. Rt. ezidén is dij-. 
talanul díszítette fel csillogó színes vil­
lanykörtékkel a szegények karácsonyfá­
ját s egyben az áramot is ingyen engedte 
at erre a célra. — Dufek Pál erdőfőmér­
nök négy karácsonyfát ajándékozott a 
város és az ovodák karácsonyfa ünnep­
ségeihez. — A II. kerületi el. fiúiskola 
szolgáltatta a kedves műsort, melynek 
szavalatai, de különösen énekszámai, me­
lyeket Fekete Gyula áll. tanító vezetett, 
nagy elismerést és megható hangulatot 
teremtettek. — Az ünnepi beszédet ez­
idén Szabó Dezső református lelkész tar 
tóttá, szép és hasznos gondolatokat hintve 
szét a nagy számban megjelentek lelké­
ben. — A Salgqlarjáni Tejszövetkezet 200 
1. tejet engedélyezett a karácsonyi ünne­
pekre, szegényeink részére. — Szilárdy 
István földbirtokos ezidén is 100 P-t jut­
tatott minden kérés nélkül a szegények 
karácsonyi felsegélyezésére. Dr. Förster 
Kálmán kormányfőtanácsos, polgármester 
250 P-t ajándékozott a szegény gyermc 
kék felruházására. Az ajándékokat de­
cember 22-én d. u. kapták meg a meg­
hívott gyermekek, akik boldogan öleltek 
keblükre a szép uj cipőket, meleg alsó 
és felső ruhákat. — Á salgótarjáni sütő­
iparosok ezidén is 200 kg. kenyeret aján­
dékoztak a rászoruló szegényeknek. — 
Az adventisták 4 drb. fiú télikabátot és 
5 drb. leányruhát ajándékoztak akciónk 
utján a szegényeknek.—Guttfreund An­
tal 10 P öt ajánlott fel minden kérés 
nélkül. — Jánossy László gimn. VI. o. 
tanuló osztálytársainak gyűjtéséből 5 P-t 
juttatott a szegényügyi hivatalba. — A 
Nőegylelek együdes akciójából 160 P. 
59 f-t küldött be dr. Försler Kálmánná 
a szegényügyi hivatalhoz, úgyszintén a 
csendőriskola és szárnyparancsnokság 86 
P-t és a téli hónapokra 40—40 P-tado­
mányozott az akció részére.

A város társadalma ezidén is meg­
értéssel sietett fentieken kivül pénzzel, 
ruhaneművel, élelemmel segíteni a rászo 
rultakon; az adományozók névsorát alabb 
közöljük: Takarékpénztár, Tarnay Kál­
mán, Kupcsok Jánosné, Deszberg Her- 
mann, Wilheim Sándor, Hoffmann Emi!, 
Blau Márkusz, Fischer Ernő, őzv. Ellner 
Sáhdorné, Hochauser Károlyné, Szauer 
Andor, Friedmann Testvérek, Blayer Far­
kas, Berkovits József, Friedmann Lipót, 
Berger Jakab, Rosenberg Hedvig, Bau- 
mann Adolfné, Löwy Testvérek, Widder 
Gyula, Hoffmann Ármin, Kainer Mór, 
Berkovits Henrik, Elfér Izsák, Farkas Li 
pótné, Schreiber Béla, Mayer és Ungár, 
Rosenthal Selig, írom Izabella, Baumann 
Lajos, Weisz Gyuláné, Sonnenschein Dá­
vid, Sp elberger József, Stern Lonka, 
Medvei Vilmos, Bogeng ück Ignác, László 
György, Farkas Károly, Klubecz Pál, Kő­
cser Dezső, írom Aladár, özv. Ratkovszki 
Pálné, Vojtkovszky György, Tóth Barna, 
Bolyky Sándor, Schwarcz Lipótné, Gas- 
parik János, Zelenik Pál, Mészáros Sán­
dor, Scbweitzer Ignác, Kahán Mór, Grosz 
Pinkászné, Hungária Füszerház, Grosz 
Szerén, Einberger. Lipót, Mórics György, 
Schlesinger Sámuel, Klein Lipót, Horovitz 
Bernátné, Teltsek Jenő, Grün Mór, Ge- 
scheit Jolán, Seidner Ignác, Hutterer 
Adolf, Rusznyák Sándor, Kovács Sándor, 
Schnelber Károly, Glatlslein Ignác, Spilz 
Miksa, Törekvés Szövetkezet, Donászy 
Győző, Jancsik Béla.

A polgári iskolai tanulók kedves 
és szeretetet sugárzó csomagokkal siet­
tek ezidén is meleg szivük sugallatának 
eleget tenni: Kecskeméti Edit, Patai Éva, 
Kastanek Mária, Mrakics Magdolna, 
Csipkai Ili, Kelemen Erzsébet, Juhász 
Etelka, Tábori Éva, Zcuovitz Irén, Bene­
dek Margit, Bares Sándor, Illefalvi J. 
Gescbeit Éva, Szepesi Valéria, Vinyig 
Borbála Drengács Berta. — A gimnázi* 

um ifjúsága szintén küldött néhány cso­
magot a karácsonyi akcióra.

A karácsonyfa ünnepség dec. 18 
án volt az ipartestületben, ahol ez alka­
lommal megjelent dr. Förster Kálmán 
kormány főtanácsos polgármester és neje, 
vitéz Bagossy István alezredes állomás­
parancsnok, dr. Hoiics Jenő miniszteri 
tanácsos és neje, dr. Janossy Ödön ren* 
dőrkapűanv es neje, tovbba a nőegyle­
tek hölgyei közül sokan és a hivatalok 
és iskolák vezetői néhányat!. Az á.latn- 
rendőrség őrszemélyzete Dudás János 
rendőríogalmazó vezetésé vei példás ren­
det tartóit, amelyben készséggel segített 
a tűzoltóság is. Egyébként is kifogásta­
lanul viselkedtek az iskolásgyctinekek 
os a megjelent felnőttek. Az ünnepség 
rendezésében a tanító urhölgyek kedves

F. hó 17-én, vasárnap d. u. 3 
órai kezdettel a pálfalvai bányakaszinó­
ban gyors sakk.erseny lesz Pálfalva vil­
lám sakkbajnoka címéért. A sakkverse­
nyen vendégeket szívesen látnak. Ncv. 
dij 20 hll. Éremdij. A helyszínen lehet 
nevezni.

Frontharcosaink közgyűlése. 
F. év januar 10-én délelőtt 11 órakor a 
katolikus kör nagytermében tartották 
meg a frontharcosok évi rendes tisztújító 
közgyűlésüket. A közgyűlésen Gólián 
Rezső ügyv. aleinök elnökölt s azon meg 
jelent Dr. Vojlsek Oltó központi osztály­
vezető az országos elnökség képviseleté­
ben. A tárgysorozat letárgyalása után 
Dr. Vojlsek Ottó közp. osztály vezető is­
mertette a készülő frontharcos törvényt, 
majd pedig vázolta azokat a feladatokat, 
melyekért még nagy munkát kell a front­
harcos tábornak teijesitenie. A nagy tet­
széssel fogadott beszed után -került a sor 
a tisztujitásra. A jelölő bizottság javaslata 
alapján megválasztattak : tiszteletbeli el­
nökké Hoiics Endre dr., Veres Zoltán, 
Szentc László frontharcos baj társak és 
Roth Flóris, Förster Kálmán dr , Fabim 
Henrik pártoló tagok; elnökké : Gólián 
Rezső; társelnökké: vitéz Jónás Ödön; 
alelnökökké: k. Kraft Aladár, Vilmon 
Gyula, Császár Pál; titkárok : Egry Endre, 
Lizsnyánszky Antal; pénzlárnok: Nagy 
Béla; ellenőrök: Szatmári Ferenc, Hlav- 
nyai Alajos; számvizsgálók : Zalrpch Já­
nos, Zagyvái Béla, Rőiner Zoltán; intéző 
bizottság: Reguly Árpád, Gaál Ferenc, 
Malomhegyi Gyula, Forgó Antal, Fekete 
Péter, Takáts Ferenc; póttagok: Obrin- 
csák Ernő, Galántay János, Pongho Mi 
hály, Csipkai Imre. Gólián Rezső elnök 
megköszönte úgy a maga, mint a tiszti 
kar és intéző bizottság nevében a köz­
gyűlés bizalmát, majd a Himnusz elének- 
lésével a közgyűlés véget ért.

Nógrád vármegye területén 
Balassagyarmaton és Salgótarján 
m. városokban alakított a Bpesti 
kér. és Iparkamara mestervizsgá­
ló bizottságokat. A város iparható­
ságához most érkezett le a budapesti 
kér. és iparkamara kimutatása a terüle­
tén felállított mestervizsgáié bizottságok­
ról. Eszerint a vármegyében Balassagyar­
mat és Salgótarján m. városok területén 
az asztalos-ipari, cipész és csizmadia ipari, 
férfiszabóipari, hentes és mészáros ipari 
szakmákban alakultak mestervizsgáló bi­
zottságok. A mestervizsgáló bizottságok 
területi beosztásáról később történik in­
tézkedés.

Leleplezem „A Munka" leg­
utóbbi számában álnév alatt sze­
replő munkatársakat, helyesebben 
„A Munka" társakat. Kénytelen va­
gyok vele. Legutóbb már legédesebb ál­
momból ébresztett fel egyik kiváncsi ol­
vasónk. Épp azt álmodtam, hogy a fele­
ségemtől kimenőt kaptam. Már az enge­
dély is megvolt, csak ki kellett volna 
mennem. De jaj a következő szfenlori 
hangon hozzám intézett kérdés ébresztett 
fel : Árulja el végre, hogy ki az az -ány 
és az az Iván ! Kegyelem 1 Kegyelem I — 
mondottam — mindent elárulok „A 
Munka" legközelebbi számában, csak 
most irgalmazzon még. Hát ezért vagyok 
kénytelen leleplezni az. -ány és Iván ura­
kat. Különben továbbra is „leplezetlen" 
őszinteséggel mondhatnák el véleményei­
ket élelről-halálról. Ezért magam is ko­
molyan haragszom mindkettőjükre. Kipp- 
kopp — kopogok be egy hivatali szoba 
ajtaján. Még egyszer kopogok ; kipp kopp 
és előttem áll — ány. Szelid a szeme és 
a tekintete, mint az őzé. Hál erre az 
emberre nem lehet haragudni. Ány, lány, 
alán?, talány képezem magamban a fo­
galmakat. Ez az: talány. Mert talány az' 

segítsége nagyban hozzájárult aa. osztás 
zavartalan lefolyásához.

A megélhetési körülmények nem 
könnyebbek, mint a tavalyiak, s az aján­
dékozási eredmények viszont nagyobbak. 
Ez azt jelenti, hogy u szociális szellem 
a társadalom tagjait mindinkább áthatja 
s adja a jó Isten, hogy eljöjjön az az 
idő, amikor mindenkinek meglesz a maga 
munkája, a maga otthona, a maga tör­
vényadta joga a tisztességes megélhetés­
hez, de egyúttal meglesz a büntetéssel is 
rászorítható kötelessége, mindazoknak, 
akik ezt nem akarjak elismerni, hogy 
munkakerülésből, dologtalansagból, iszá­
koskodásból, hilnéiküli házasságok sza­
porításából, erkölcsi elvek félre dobásá­
ból, — aminek városunkban sok lanuje- 
lét látjuk, — megélni nem lehet 1

kedves olvasóim, hogy miképen lehet 
hétrölhétre igy csűr ni-csavarni a dolgo­
kat, mint azt ez a szelidtekintetü -ány 
teszi. De aki csak egyszer is igy szem- 
től-szcmbe áll vele, mint én most (jó né­
hány kilométer távolság választ el ben­
nünket egymástól) minden bűnét meg 
tudja bocsájtani, amit a szólásszabadság 
ellen valaha is elkövetett. Az Ivánnal 
már én sem tudom, hogy vagyok. Ugyanis 
a két testvérek egyike ö, akiket még a 
mamájuk is összetéveszt. En is mondom: 
Gratulálok a cikkedhez. Mondja ő: nem 
én irtain, hanem az öcsém. Ismét talál­
kozom egyikkel. Meg voltam róla győ­
ződve, hogy ismét a bátya került elém. 
Mondom neki: De sok sületlenséget ösz- 
szeirt az öcséd. De azért ne mond meg 
neki. „ Nem is szükséges — módja ő — 
én vagyok az öccs." No igy állunk az 
álnév alatt szereplő „A Munka" társak­
kal. Ha azonban a lelep'czésem nem sike­
rűit volna tökéletesen, összekulcsolt ke­
zekkel kérem az álmomból felébresztő 
olvasómat, legyen könyörületes irányom­
ban, mert mit tudhatja ő, mit jelent csak 
álmodni is róla egy férjnek: a feleségé­
től kimenőt kapni. Krónikás.

Fclülfizelések és adományok 
a frontharcosok estjén: Róth Flóris 
és a Salgótarjáni Kőszénbánya R. T. 50 
P, Katonaság 62 P, Veres Zoltán, Szi­
lárdy István, Rődcr Alfréd, 20—20 P. 
Salgótarjáni Takarékpénztár 15 P., dr. 
Förster Kálmán, Szénié László, dr. Ho- 
lics Endre, Tarnay Kálmán, Bérczy Sán­
dor, dr. Szalver.dy Ödön, Dorosnyák 
Géza, Krajcsovics Gyula, Acélgyári Ol­
vasó Egylet, Acélgyár, SSE 10—10 P., 
Buczkó Gábor 6 P., Schreiner Jenő, dr. 
Polatsek Ármin, Evangélikus Nöegylet, 
Ludovika Segélyzö, Hcrczog Ede, Végh 
Kálmán, Szántó Sándor 5—5 P., dr. Ta­
kács Adolf, Farkas Árpád 4—4 P., Traum 
Péter. Pánlyik Átpádné, Kuchinka Gyula, 
dr Winler Simon, Nagy József, Jóvári 
Miháiy, v. Donászi G\őzö, Goldner Ká­
roly, 3—3 P., Nagy Bertalan, k. Kraft 
Aladár, dr. Betlak Gyula, Grusz Ferenc, 
Angyal Endre, Rőmer Jenő, Bodó Lajos, 
Nagy Antal 2—2 P., Keresztényi Ödön, 
1'50 P., dr. Tóth Mátyás, ifj. Kovács 
Imre, Korompay Kálmán, Desberg Her­
mán, Ratzka Gyula, Ender István, 1—1 
P,, Kovács Nándor 50 fillér. Hálás kö­
szönettel nyugtázza az elnökség.

Karácsonyfa ünnepély Salgó- 
bányán. A szociális bajok enyhítésének, 
a nyomorgó gyermekeken és felnőtteken 
való segítés gondolatának megható gya­
korlati megnyilvánulása volt a Salgóbá- 
nyán 1936. december 21-én megtartott 
karácsonyfa ünnepély. Az ünnepélyt a 
helybeli Oltáregylet és az elemi iskola 
rendezte. A gyermekek szép szavalatai, 
a háromszólamu énekkari számok, az is­
kolások által betanítóit 1 felvonásos ka­
rácsonyi színdarab, valamint P. Ambus 
hitoktató karácsonyi szónoklata őszintén 
meghatotta az uj Kulturházat zsúfolásig 
megtöltő közönség szivét. A feledhetet­
len est Schnelí Gyula társ, főtanitó és 
Danis Margit tanítónő odaadó rendezői 
fáradozásának eredménye. A csillogó 
nagy karácsonyfa beragyogta a lelkeket 
s békét, boldogságot hozott a gyermekek 
s gondjaikat néhány órára feledő felnőt­
tek szivébe. Műsor után az ajándékcso­
magok, ruhák, cipők, ruhaanyagok ki­
osztása következett. A salgóbányai elemi 
iskolai tanulók részére 25 pár cipőt, 9 
drb. lélikabátol és 6 fiuöltönyt adomá­
nyozott a szociális bajoknak mindig meg 
értő orvoslója, a R M.S.T Vasmű R.T. 
Nagytekintelii Vezérigazgatósága. A sal­
góbányai iskolába járó eresztvényi tanu­
lók megsegélyezésére Hofbauer Jakab 
somoskőujfalui kőbányája Duschnitz Mi-

H U.ÓK EBÉDLŐK 
ÚRISZOBÁK 

kombinált berendezések 
Budapesti Bútorszalonban 
k.f.t. Budapest, VIII Baross-utca 21. 
Nagy választék. Kedvező részletfizetés- re. 
Képviselőnk rajzainkat meghívásra díjmentesen 
bemutatja. Szobabútor vá- sárlása esetén 

vasuti költségét visszatérítjük.

hály üzemvezető főmérnök közbenjárá­
sára 100 pengőt adományozott, mely 
Összegért az ünnepély rendezősége 
gyermekcipőket szerzett be. A jóté­
kony adakozásból a Buczkó Gáborné el­
nöklete alatt működő Oltáregylet is te­
vékenyen kivette a részét. Mintegy 120 
gyermek részére édességekkel, gyümölcs­
csel megrakott szereletcsomagot oszlott 
ki. A csomagok előteremtéséhez az Ol­
táregylet adományain kivül pénz és ter­
ménybeli adományaival is nagyban hoz­
zájárult a telep melegszívű nagyasszonya, 
Buczkó Gáborné. Az Oltáregylet ezen­
kívül a felnőttek segélyezésének gondo­
latát is megvalósította, amikor a telep 
20 özvegyasszonyának téli meleg ruhára 
valót és több nagylétszámu családnak 
szereletcsomagot adományozott. Egyesek 
adományaiból befolyt összeget az ereszt­
vényi tanulók felruházásának kiegészíté­
sére fordította az ünnepély rendezősége. 
A kis telep lakosságához viszonyítva ez 
a nagy arányúnak mondható adakozás 
bizonyítja azt, hogy sokan megértették a 
karácsonyi kis Jézus igéjét, mert a gond­
jaikra bízott garassal az Isten törvényei 
szerint sáfárkodnak. Fogadják ezúton is 
a nemesszivü adakozók a megsegítettek 
és a nélkülözők hálás köszönetét, mert 
sok könnyet töröltek le és sok szívben 
gyújtották meg a szeretet ünnepén a hit­
nek, bizalomnak és a hálának soha ki 
nem alvó mécsesét.

A Róm. Kát. Olvasókör 17-én 
(vasárnap) este saját otthonában 
jelmezestet tart. A legszebb jel­
mezek díjazva lesznek.

SBTC tornászszakosztályt ala­
kít. A szokásos karácsonyi mulatság mű­
sorszámait a tornász számok alkották, 
melyek igen nagy tetszést keltettek az 
SBTC hívőiben. Á vezetőség felbuzdulva 
ezen, az ujesztendőben megalakította a 
tornász-szakosztályát és már szorgalma­
san folynak ez előkészületek a tornate­
remben Jesse Gyula ismert tornász ve­
zetésével. Márciusban már tervbe van 
véve egy verseny is, mely összetett szá­
mokból fog állni. A kezdet nehézségein 
reméljük hamar túl fog esni ez ifjú szak­
osztály és a lelkes tornászok igen jó pro­
pagandát fognak végezni, ha lelkiismere­
tesen fognak dolgozni. Hétfő és péntek 
este van tornatermi edzés a gimnázium 
tornatermében. A szakosztály vezetőség 
szivesen lát és fogad jelentkezőket, kiket 
persze felülvizsgál és csak azután soroz 
be a megfelelő osztályba. Hisszük, hogy 
sikerül rövidesen egy szép és életrevaló 
sporttal gyarapítani, sikerekben gazdagí­
tani Salgótarján sportját. Jó munkát és 
Jó-szerencsét hozzá !

Koszorús mesterversenyre ké­
szül a magyar kézmüvesiparosság. 
Az Országos Iparegyesülét ez év szep­
tember hó első felében rendezi immár 
ötödizben az aranykoszorus mesterver­
senyt áz Országos Kézművesipari Kiállí­
tás keretében. Á koszorús mestei verseny 
a magyar kézmüvesiparosság nagy olim- 
piásza, melyre már most nagy gonddal 
készítik remek darabjaikat a koszorús 
mester címre pályázó kiváló magyar ipa­
rosok. Ennek elősegítése érdekében a 
magyar kézmüvesiparosság bizik abban, 
hogy úgy a közintézmények, mint a ma­
gánvállalatok és általában a nagyközön­
ség a remekdarabok elkészítésére a pá­
lyázóknak rendeléseket ad fel és igy egy­
részt lehetővé teszi kitűnő iparosok szá­
mára a versenyen való részvételt, más­
részről a rendelő is kiállítási mintadarab 
birtokába jut.

A Turul Szövetség „Szépmives" 
törzse országos pályázatot hirdet oly 
megzenésítésre alkalmas versre, mely 
méltó lehet arra, hogy n magyar ifjúság 
dala legyen. Első dij 150 P., második 
dij: 75 P., harmadik dij: 40 pengő. A 
részletes tájékoztatást tartalmazó nevezési 
lapok 50 fillérért kaphatók a TURUL 
Szövetség Fővezérségén |Bpest, VI1L Mu 
zeum krt. 6—8 ) Posta 20 fillér. Pályázati 
határidő 1937. február 15 ig.
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Hol vásárolhatnak
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A talgótarjíni kir. járótbiróíg mint tkvi hatóság. 
5606/1936 thai.

Árverési hirdetmény kivonat.
A Bgyarmati Takarék és Hitelintézat Rész* 

vényfársulat végrehajtónak Tóth Pál küllő, Tóth 
Jöttel küllő és neje Szőka Ilona végrehajtást

M. Kir. Rendőrség Starjáni Kapitánysága. 
99/1—1936.

RENDELET.
A 39.820/1921. B. M. u. r. 38. S« 

alapján az ékszerek, órások stb. ellenőr* 
zésével kapcsolatosan a vagyonbiztonság 
megóvása érdekében hozott és 1936. évi 
december hó 31-ig érvényes „Rende- 
•et“-cmet megújítom és ennek megíele- 
ően a következőket rendelem:

1. s.
A rendőrhatóság területén működő 

ékszerészek, ezüst, vagy aranyáru gyár­
tásával foglalkozó üzemek, drágakőkeres­
kedők, órások (zálogházak) zsibárusok kö­
telesek saját költségükön a rendőrható* 
tág által meghatározandó adatok bejegy­
zésére alkalmas vásárlási könyvet felfek­
tetni és azt hitelesítés céljából a rendőr­
hatóságnak bemutatni.

2. §.
Ebbe a vásárlási könyvbe az előző 

szakaszban említett kereskedők stb. min­
den magánegyéntől vásárolt, aranyból, 
vagy ezüstből készült ép, egész, vagy tört 
alakbani tárgyat, fémből készült dísztár­
gyat, befoglalt, vagy foglalaton kívüli 
drágakövet, használt, vagy használatlan 
állapotú ruhaneműt, szőrmét, értékesít 
belő gépet (pl. Írógépet) és gépalkatrészt 
(pl* gépjármű, kerékpáralka'részt) egyéb 
felszerelési tárgyat, ritka könyvet, képét, 
antik tárgyat, zálog és letétjegyet stb. a 
felismerhetőség szempontjából jellegzetes 
tulajdoságaik feltűntetése mellett ponto­
san bevezetni tartoznak.

3. §.
A vásárlási könyvet a rendőrható­

ságnak, vagy igazolt közegeinek betekin­
tés céljából a felhívásnak megfelelően 
akár a helyszínen való bemutatása, akár 
a rendőrhatósághoz való beszolgáltatása 
utján mindenkor akadálytalanul rendel­
kezésére kell bocsátani.

4. §.
Az c’ső szakaszban felsorolt keres­

kedők stb. mindazokban az esetekben, 
amikor náluk oly tárgyat kívánnak érté­
kesíteni, melyekre nézve vagy a rendőr­
hatóság előzetes értesítése alapján, vagy 
egyéb körülményeknél fogva az a gya­
nújuk, hogy a felkínáló a megvételre kí­
nált tárgynak nem jogos tulajdonosa, a 
rendőrhatóságot azonnal és feltűnés nél­
kül értesíteni, esetleg a felkínálót a leg­
közelebbi rendőrőrszemnek átadni kö­
telesek.

5 §•
Amennyiben cselekménye súlyosabb 

beszámítás alá nem esik kihágást követ 
el és e rendelet alapján 100 (Egyszáz) 
pengőig terjedhető pénzbüntetéssel bün­
tetendő az, aki a rendelet 1—4. § aiban 
foglalt rendelkezéseket be nem tartja, 
vagy megszegi.

3. § E rendeletbe ütköző kihágás 
felett elsőfokon a m kir. rendőrség sal­
gótarjáni kapitányságának vezetője, vagy 
helyette a Belügyminiszter állal a rendőri 
büntetőbíráskodással megbízott tisztviselő, 
másodfokon a m. kir.. rendőrség vidéki 
főkapitánya, harmadfokon pedig a Bel­
ügyminiszter bíráskodik.

Ez a rendelet a kihirdetést követő 
24 óra elteltével lép életbe és kifejezett 
megújítás nélkül 1937. évi december hó 
31-ig érvényes.

Salgótarján. 1936. december 18.
Dr. Jánossy 

m. kir. rendőrkapitány 
a kapitányság vezetője.

A kliring-akciőnkban szereplő cégek névsora :

Bőrkaraakedő
Friedmann Dávid (2 százalék)

Bátorárúháa
„Friedmann bútoráruház", csak 30 napon be­
lüli fizetésnél (2 százalék)

uroftna lenyiceponou sxaKttziot
Bottos drogéria és fényképészeti szaküzlet, Fő­
utca 27. (5 százalék)

Fényképén
Kindl Gyula. Fő-u. 45 (5 százalék)

Hanta* éá nsénároa
Ponyi Sándor, Fő-utca, csak 10 pengőn felüli 
vásárlásnál (2 százalék)

Könyv éa papirkaraakadéa
Végh Kálmán, könyv- és papirkereskedés 
könyvnyomda és könyvkötészet, tankönyvek 
és szénirodalmi könyvek kivételével (5 százalék) 

Nöl luunp9 ffizft szálon
Weiszberger Rózsi, Fő-utca 43. (5 százalék) 

Órás éa élunarén, namfivar 
éa lényképénell cikkek

Spleloerger László, Fő-utca 39- (2 százalék) 
Rádió, gramofon, csillár, kerékpár, 
sportcikkek éa villanyfelncralóel vállalat

Szántó Testvérek, Fő-utca 39., csak készpénz­
fizetésnél (2 százalék)

Ssotmfoztft 6* mÁzoló
Zagyvái Béla, Kassai-sor 6. (5 százalék) 

Saficssnaater
Weinhardt István (3 százalék)

“ citnü lap, hirdetéseknél (10 százalék) 
Úri, aöl divat és clpöárúkáa

Spielbcrger József éá Fia (2 százalék) 
Vaskeraanadö

Kovács Gyula, Fő-utca 47., csak háztartási cik­
kek után (3 százalék)

Vendéglő és étterem
Jóvári Mihály, Kassai-sor 11., csak készpénz­
fizetésnél (5 százalék)

Fenti cégek a Magyarság kliringszelvényeit 
a feltüntetett százalék arányában készpénz gya­
nánt fogadják el.

Rendelje meg a Magyarságot, — a kliring- 
akciós ezelvényrendszerrel ingyen jut a legjobb 
ée legmagyarabb fővárosi napilaphoz ForduljaiBk 
kiadóhivatalunkhoz, Budapest, Vl. Ardai- u 8

497/1936 vht. szám.

Árverési hirdetmény.
Dr. Láng Lajos ügyvéd által képviselt Nem­

zetközi Gépkereskedelmi rL és csati, tsai javára 
2856 P. 3 f. töke és több követelés és járulékai 
erejéig a budapesti központi kir. járásbíróság 
1931. évi 4 az. végzésével elrendelt kielégítési 
végrehajtás folytán végrehajtást szenvedőtől 1932 
évi február hó 10-én lefoglalt 3450 P. becsértékü 
ingóságokra a kir. járásbíróság 1335H932 sz. vég­
zésével az árverés elrendeltetvén, annak az 1908 
évi XLI. L-c. 20. S-a alapján az alább megneve­
zett s a foglalási jegyzőkönyvből ki nem tűnő 
más foglaltatók javára is az árverés megtartását 
elrendelem, de csak arra az esetre, ha kielégítési 
joguk ma is fennáll és ha ellenük halasztó ha­
tályú igénykereset folyamatba nincs, végrehajtást 
szenv. lakásán Homoktcrenyén 47 házsz. alatt le­
endő megtartására határidőül 1937. éri január 
hó 20 napjának d. u. fél 4 órája tűzetik ki, 
amikor a biróilag lefoglalt traktor, eke, gépponyva, 
cséplőgarnitura s egyéb ingóságokat a legtöbbet 
Ígérőnek készpénzfizetés ellenében, esetleg becs­
áron alul is de a kikiáltási ár kétharmadánál 
alacsonyabban nem — el fogom adni. Azon in­
góságokra, amelyeknek a kikiáltási ára egyezer 
pengőn felül van, az 5610 931. M. E. számú ren­
delet értelmében csak azok árverezhetnek, akik 
a kikiáltási ár egytized részét bánatpénzül leteszik

Salgótarján, 1936. évi december 18.
Török Gyula 

kir. (bírósági végrehajtó.

M, Kir. Rendőrség Starjáni Kapitányság* 
100/1 1936.

RENDELET.
A 39.920/1921. B. M. számú ren­

delet 38. §-* alapján az éjjeli szállásadás 
szabályozásával kapcsolatban a közbiz­
tonság érdekében hozott és 1936. decem­
ber hó 31 ig érvényes „Rendeletiemet 
megújítom és ennek megfelelően a kö­
vetkezőket rendelem:

1. §.
A rendőrhatóság területén éjjeli 

szállásadással csak az foglalkozhatik, aki 
erre a rendőrhatóságtól engedélyt nyer.

2. §.
Az engedélyt a rendőrhatóság su 

lyosabb természetű, vagy ismételt mulasz 
tás, illetve szabálytalanság esetén — to­
vábbá rendészeti és közbiztonsági okok­
ból egyébb esetekben is bármikor azon­
nali hatállyal visszavonhatja.

3. §.
Engedélyes az engedély feltételeit a 

legpontosabban betartani köteles.
4. §.

Amennyiben cselekménye súlyosabb 
beszámítás alá nem esik, kihágást követ 
el és e rendelet alapján 100 (Egyszáz) 
pengőig terjedhető pénzbüntetéssel bűn 
telendő az, aki a rendelet 1 és 3 § inak 
rendelkezéseit he nem tartja, vagy meg 
szegi.

5. §.
E rendeletbe ütköző kihágások fe­

lelt elsöfokon a m. kir. rendőrség sal­
gótarjáni kapitányságának vezetője, vagy 
helyette a Belügyminiszter által a ren­
dőri büntetőbíráskodással megbízott tiszt­
viselő, másodfokon a m. kir. rendőrség 
vidéki főkapitánya, harmadfokon pedig a 
Belügyminiszter bíráskodik.

Ez a rendelet a kihirdetést követő 
24 óra elteltével lép életbe és kifejezett 
megújítás nélkül 1937. évi december hó 
31 ig érvényes.

Salgótarján, 1936. december 18.
Dr. Jánossy 
kapitány.

Szerkesztői üzenetek}
Aa ,,ör“ aláirásu lavél Írójának. 

A szerkesztőség címére beküldött levelét, 
miután annak több állítása felfogá­
sunkkal nem egyezik, sajnálatunkra nem 
közölhetjük. Illetékes helyen azonban el­
jártunk egyes panaszok onoslása érde­
keben, ahol a legnagyobb jóindulattal 
találkoztunk és azt a megnyugtató felvilá­
gosítást nyertük, hogy már jóval előbb tör­
téntek lépések a technikai tökéletesítések 
felé. Reméljük, hogy ez a válasz a levél 
Íróját is a legteljesebb mértékben meg­
nyugtatja és kielégíti.

K. M.-nek „A bűnhődő nemzet" 
című versét nem közölhetjük. Meleg ha­
zafiul érzése dicséretet érdemel, de hiány­
zik a versből a kitejező erő és néhány 
rím sántít. Legközelebb keressen fel so­
raival bennünket, mindig szívesen fogunk 
foglalkozni vele. Szívélyes üdvözlet.

Solti-Horváth Kórolynak. Al­
kalomadtán módját ejtjük, hogy a többi 
verseit is leközöljük. A mély emberi ér­
zések és a nagy szomorúság, ami versei­
ből kicsendül, bennünket is megindítot­
tak. Köszöntjük.

uanvedök alku indított végrehajtási Ugyában. 
« tkvi batöaáá. • végre hajtó kire Ima kövatkaz- 
tában, u 1881 LX t e. Í44. 146. éa 147. M. 
valamint as 5610/1931- M. E- éa a 35.000/19ji. 
J. M uu rendelttek ártalmában elrendeli a vég­
rehajtóéi árverést. 547. ar. P. lóke követelés és 
enne* 1933 évi junius 25 napjától iáró 8*/, ka­
mata 136 ar. P. 90 I. eddig megállapított per ée 
végrehajtási és az árverési kérvényért ezúttal 
meg áUspitott 50 P. 80 Hl. költség, valamint a 
csatlakozottnak kimondott, Idb Tóth (küllő) Pál 
2103 korona töke követelés és járulékai behaj­
lása végett.

a Salgótarjánt kir járásbíróság területén levő 
Matraszóllöi községben fekvő, s a mátraszöllősi 
1710 szu tjkvban A -f-1 sor 668- hrsz. alatt fog­
lalt s. B. 1 éa 2 sorszám szerint Tóth küllő Jó­
zsef és neje sz Szőke Ilona, végrehajtást szenve­
dettek nevén álló „Szántó** ingatlanra 240. P azaz 
Kcttöszázncgyven P. kikiáltási árban, mindazon­
által, Kós Mária javára bekebelezett özvegyi ha­
szonélvezeti szolgalmi jognak fenntartásával. — 
mely ingatlan a kikiáltási ár kétharmadánál ala­
csonyabb áron alul el nem adható,

az u. olt 1935. szu tjkvben A-f-2. sor 2591/ 
325 hrszim a foglalt a B. 1 és X sorszámok sze­
rint Tóth küllő József és neje sz. Szőke Ilona, 
végrehajtást szenvedettek és nevén álló „Rét** 
ingatlanra 240 P. kikiáltási árban, — mely in­
gatlan a kikiáltási ár ’.'j-adónál alacsonyabb áron 
alul cl nem adható.

az u. ott 1530 szu tjkvben A I. 1 sor 2/aCrsz. 
a ielvctt s B. 1. sorsz. szerint Tóth József (kül­
lő) végrehajtást szenvedett nevén álló „Beltelck" 
ingatlanra, melyen az adó és érték bizonyítvány 
szerint egy lakóház is épült 364 P. kikiáltási ár­
ban. mely ingatlan a kikiáltási ár felénél alacso­
nyabb áron alul el nem adható,

az u. olt 1643. szu tjkvben A4-t. sor 644/b. 
hrzi szám alatt felvett „Szántóföld** ingatlanból a 
B. 1. sorsz. szerint Tóth Pál (küllő) végrehajtást 
szenvedett nevén álló illetőségre 27 P kikiáltási 
árban, mely ingatlan illetőség a kikiáltási ár két­
harmadánál alacsonyabb áron alul el nem adható,

az u. ott 1956. szu tjkvben A-4-1. sor 182/a. 
hrzi sz. alatt felvett a B. 1. sorsz. szerint Tóth 
Pál (küllő) nevén álló „Ház, udvar és kert** in­
gatlanra 260 P kikiáltási árban, mely ingatlan a 
kikiáltási ár felénél alacsonyabb áron alul el n«m 
adható,

az u. ott 1934. azu tjkvben A4-1 sorsz 644/d 
hrzi sz alatt foglalt „Szántóföld" ingatlanból a 
B. 1. sorsz. szerint Tóth Pál (küllő) végrehajtást 
szenvedett nevén álló illetőségre 86 P kikiáltási 
árban, mely ingatlani illetőség a kikiáltási ár két­
harmadánál alacsonyabb áron alul el nem adható.

A tkvi hatóság nz árverésnek Mátraszőllős 
községházánál megtartására 1937 február h6 
1L napjának <L e. 10 óráját tűzi ki.

Az árverezni szándékozók kötelesek bánat­
pénzül a kikiáltási ár 10 százalékát készpénzben, 
vagy az 188>:LX. L-c 42. $ ában meghatározott 
árfolyammal számított, óvadékképes értékpapiros­
ban * kiküldöttnél letenni, vagy a bánatpénznek 
előlegesen bírói letétbe helyezéséről kiállított le­
téti elismervényt a kiküldöttnek átadni és az ár­
verési feltételeket aláírni (1881:LX. t.-c. 147,150, 
170. §§. 1908. XLI. t-c. 21. § ).

Az, aki az ingatlanért a kikiáltási árnál 
magasabb Ígéretet tett, ha többet ígérni senki 
sem akar, köteles nyomban a kikiáltási ár szá­
zaléka szerint megállapított bánatpénzt az általa 
ígért ár ugyanannyi százalékáig kiegészíteni.

Ha az árverés jogerőre emelkedett és a 
vevő az árverési feltételeknek eleget tett, külö­
nösen, a vételárat egészen lefizette az ingatlan 
tulajdonjogának a vevő nevére bekebelezését a 
tkvi hatóság hivatalból rendeli el (1881. LX. t.-c. 
182. S í­

ita a vevő ar árverési feltételeknek a ki­
tűzött időben eleget nem tesz, a bánatpénzt el- 
vcsziti, a bánatpénz letétele alól felmentett ár­
verező pedig a tkvi hatóság felhivásának kézhez­
vételétől számított 8 nsp alatt a bánatpénznek 
megfelelő összeget bírói letétbe helyezni köteles 
(1908 XLI. t -c. 21- §) és az érdekelt felek bárme­
lyikének kérelmére a tkvi hatóság újabb árverést 
rendel el (1U8>:LX. t.-c. 185. §)

Az árverési feltételek a hivatalos órák alatt 
a tkvi hatóságnál (Vaskapu-utca l.az 2 ajtó) és 
Mátraszőllős község elöljáróságánál tekinthetők 
meg (188t:LX. t-c. 147 §. g) pont).

Salgótarján, 1936 augusztus 26. napján.
Kitvárday Papp Tibor s. k 

kir. jbiró.
A kiadmány hiteléül:

Kuehinha.

Bányamozgók hírei. A baglyas- 
aljai és pálfalvai bányamozgók január 
17-én, vasárnap ismét egy elsőrangú ma­
gyar filmét visznek kedvelt közönségük 
elé. Móricz Zsigmond halhatatlan regé­
nyének : L£GY JÓ MINDHALÁLIG film­
változatát mutatják be szokott előadá­
saik keretében, Csortos, Rózsahegyi, Kiss, 
Ráday, Gombaszögi, Rethy Annié, Tol- 
nay, Simonyi és a híres magyar gyer­
meksztár : Dévényi Lacival a főszerepben. 
Kiegészítésül: Parasztlakodalom és Ma­
gyar világhiradó. Január 20-án, szerdán 
Baglyasalján és 21-én csütörtökön Pál- 
falván este fél 8 órai kezdettel bemuta 
tásra kerül A SZERELEM ORVOSA 
cimü, megható dráma, impozáns cirkuszi 
felvételekkel Főszereplők: Harry Baur, 
Pierre Blanchar és Alice Thiel. Kisérő 
műsor: Szilaj szerelem és a Fox világ­
hiradó.

Salgótarjánban is megalakul­
tak a mestervizsgáló bizottságok. 
Az 1936 évi VII. t. c. végrehajtása tár­
gyában kiadott 30.000/936. számú ipar­
ügyi miniszteri rendelet alapján a buda­
pesti kereskedelmi és iparkamara az 
iparhatóság és az ipartestület előterjesz­
tései alapján Salgótarján m. városban is 
megalakította a mestervizsgáló bizottságo­
kat az egyes iparágakban. A mestervizsgáló 
bizottságok így a vonatkozó törvényes 
rendelkezések értelmében rövidesen meg­
kezdik működésűket.

Országos vásár Salgótarján­
ban. Január hó 18-án hétfőn és 19-én 
kedden Salgótarjánban országos vásár 
lesz. Még pedig hétfőn - állatvásár, ked­
den országos kirakó vásár. Az országos 
állatvásárra vészmentes helyről minden­
féle állat felhajtható.

Meghívó. A Nógrádvármegyei Ma- 
dách-Társaság 1937. évi január hó 21-én 
Madách Imre születésének évfordulóján 
d. u. 6 órakor a vármegyeháza dísztér 
méhen ünnepi Felolvasó ülést és utána 
évi rendes közgyűlést tart, melyre a vá­
ros közönségét és a Madách Társaság 
tagjait tisztelettel meghívjuk. I. A felol­
vasó ülés tárgysorozata: 1. Hiszekegy. 
Énekli a Balassagyarmati Dalegylet Ve­
zényel : Erdélyi József a művészeti szak­
osztály elnöke. 2. Dr. vitéz Huszár Ala­
dár : Elnöki megnyitó. 3. Vitéz Jónás 
Ödönné r. tag: Költemények. 4. Az esz­
tergomi ásatások újabb eredményei. Ve- 
tilettképes előadás. Tartja: Dr. Lépőid 
Antal prelátus-kanonok a Madácb-Tár 
saság tiszteleti és a Magyar Tudományos 
Akadémia lev. tagja. 5. Chopin: G moll 
ballada. Trattner Margit r. tag. 6. Nógrádi 
Pap Dezső r. tag: Költemények. 7. Hor­
váth Sándor r. tag: Novella. 8. Via- 
novszky Rezső alelnők: Költemények. 
9. Zárószó. 10. Himnusz. Énekli a Balas­
sagyarmati Dalégylet. Közgyűlés után 
este iél 9 órakor a Sümegh-szálló étter­
mében serieglakoma. Serlegbeszédet mond 
Farkas István r. tag, a reálgimnázium 
igazgatója.

kedvezményesen a 
Magyarság előfizetői?

Hirdessen!

A Munka
politikai 
hetilapban!!!

Hiszek egy Istenben, Hiszek egy hazában, Hiszek egy isteni őrök igazságban, Hiszek Magyarország feltámadásában. Ámen

APOLLÓ MOZGÓ
 ,

1937. jsouár 16-án, szombaton est*
7 és 9 Örskor, 17-én, vasárnap d.u.

3, 5, 7 és 9 órakor, 18-án, bét*
4 főn este 7 é» 9 órakor és 19-én, 

•Mis kedden este 7 és 9 órakor
Ma<yar ssaés vffjAUk.

Nászút féláron
Kiegészítésül; Magyar híradó.

20 én szerdán és 21-én csütörtökön 
Klassslk** világtil*.

Szentivánéji álom
Vígjáték. Fősz.: Dick Powel.


